
 

 

 السنوية لبطاقة تمكين بلس انفينيت   الأرباح مثال على  

 مثال على جدول سداد سنوي لبطاقة تمكين بلس انفينيت 

 

معدل النسبة  

 السنوي

متوسط الرسوم  

 حسب تكرارها

إجمالي الرسوم المطبقة 

 على كامل فترة التمويل
 قيمة التمويل  الرسوم / المصاريف  التكرار

 أصل مبلغ التمويل 30,000 الرسوم السنوية + ضريبة القيمة المضافة الخاصة بها  سنوي 1437.5 1437.5 33.79%

     
 كلفة الاجل السنوي 21.6%

الرقم  

 التسلسلي 

تاريخ استحقاق  

القسط  

 )شهري( 

أصل  

مبلغ  

 التمويل 

مبلغ كلفة  

 الأجل 

أصل مبلغ  

التمويل  

 التراكمي 

مبلغ كلفة  

الأجل  

 التراكمي 

إجمالي مبلغ  

القسط  

 )الدفعة( 

المتبقي من  

أصل مبلغ  

 التمويل 

الرسوم السنوية  

+ ضريبة القيمة  

المضافة الخاصة  

 بها 

إجمالي  

 الرسوم 

إجمالي  

المبلغ  

 المدفوع 

0 1/1/2024 - - - - - - 

 

- - 

1 1/27/2024 (2,262) (540) (2,262) (540) (2,802) 27,738 

 

- 2,802 

2 2/27/2024 (2,303) (499) (4,565) (1,039) (2,802) 25,435 

 

- 2,802 

3 3/27/2024 (2,344) (458) (6,909) (1,497) (2,802) 23,091 

 

- 2,802 

4 4/27/2024 (2,386) (416) (9,295) (1,913) (2,802) 20,705 

 

- 2,802 

5 5/27/2024 (2,429) (373) (11,725) (2,285) (2,802) 18,275 

 

- 2,802 

6 6/27/2024 (2,473) (329) (14,198) (2,614) (2,802) 15,802 

 

- 2,802 

7 7/27/2024 (2,518) (284) (16,716) (2,899) (2,802) 13,284 

 

- 2,802 

8 8/27/2024 (2,563) (239) (19,279) (3,138) (2,802) 10,721 

 

- 2,802 

9 9/27/2024 (2,609) (193) (21,888) (3,331) (2,802) 8,112 

 

- 2,802 

10 10/27/2024 (2,656) (146) (24,544) (3,477) (2,802) 5,456 

 

- 2,802 

11 11/27/2024 (2,704) (98) (27,247) (3,575) (2,802) 2,753 

 

- 2,802 

12 12/27/2024 (2,753) (50) (30,000) (3,625) (2,802) (0) 1,438 1,438 4,240 


